
Kungliga bibliotekets policy för open access 
Open access-principer berör flera delar av KB:s verksamhet och KB utvecklar nu därför en 
samlad policy för open access. Den ska skapa en bättre samordning inåt och förmedla en 
tydlig gemensam hållning utåt för hela myndigheten.  

Kungliga biblioteket finansieras av offentliga medel och arbetar därför för att kulturarvet och 
forskningens resultat ska vara maximalt offentligt tillgängliga.  

Detta åtagande svarar väl mot KB:s uppgifter att tillhandahålla svensk text och audiovisuellt 
material och att främja infrastrukturen i det svenska forskar- och kunskapssamhället.  

Berlindeklarationen 

Kungliga biblioteket undertecknade 2006 Berlindeklarationen, Berlin declaration on Open 
Access to Knowledge in the Sciences and Humanities. KB har därmed åtagit sig att främja fri 
tillgång på Internet till vetenskaplig information och kulturarv.  

Open access-principer berör flera delar av KB:s verksamhet och KB utvecklar därför en 
samlad policy för open access. Den ska skapa en bättre samordning inåt och tydligt förmedla 
myndighetens gemensamma hållning utåt.  

Policyområden 

KB:s policy innefattar följande områden:  

KB stöder utvecklingen av open access-publicering inom högskolan både i form av öppna 
digitala arkiv vid lärosätena och av svenska vetenskapliga open access-tidskrifter. 

KB verkar för att svenska forskares open access-publicering underlättas inom ramen för 
nationella licenser för elektroniska tidskrifter. 

När KB digitaliserar icke upphovsrättskyddat material ur sina egna samlingar ska detta göras 
fritt tillgängligt på Internet, i undantagsfall med en viss fördröjning.  

När KB:s medarbetare inom sin anställning publicerar sig i vetenskapliga tidskrifter och 
facktidskrifter ska de kräva rätten att göra sina artiklar fritt tillgängliga på Internet via KB:s 
webbplats senast inom 6 månader. 

De publikationer som KB ger ut ska som regel göras fritt tillgängliga på Internet utan 
fördröjning.  

I alla fall där det är tillämpligt, använder KB Creative Commons-licenser för att förtydliga 
villkoren för användningen av KB-publikationer . 

De metadata som KB producerar och sammanställer ska vara fritt tillgängligt att använda och 
återanvända utan restriktioner för tredje part.  



 
Denna policy anger KB:s principiella ställningstaganden. De konkreta detaljerna kommer att 
preciseras efter en fördjupad diskussion inom och utom KB.  
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